[image: ]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL  Nº 05 DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
Anexo XIX
DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO QUILOMBOLA

Eu, abaixo assinado, residente na Comunidade Quilombola _______________________________________ _______________________________, localizada No município de  __________________________________, Estado ____________________, CEP __________________, declaro para os devidos fins de direito que o(a) senhor(a) _________________________________________________________, RG __________________, CPF ________________________, nascido em _____ / _____ / ________ é QUILOMBOLA, residente na Comunidade Quilombola ___________________________________________________________________, mantendo laços familiares, economicos, sociais e culturais com a referida comunidade.

Por ser verdade, dato e assino.

__________________________, _____ de ______________________ de 202__.

Nome completo do declarante: ________________________________________________________________

Assinatura do declarante

CPF: ______________________

Assinatura do(a) candidato(a) *

CPF: ______________________

Reitoria - Av. João Paulo II, nº 514 - Castanheira – CEP: 66645-240 - Belém – Pará – Brasil - https://prosel.ifpa.edu.br
image1.png
4.. I “‘ ‘ '
I’I-K\\g \\', %\\

CAFED
— n'nn\n\
.
o ‘%@